ACORDAM as|os Juízas|es do Tribunal Regional Eleitoral do Piauí, por
unanimidade, DESAPROVAR AS CONTAS do PARTIDO PROGRESSISTAS - PP referentes
às Eleições de 2024, com fulcro no art. 74, inciso III, da Resolução TSE nº 23.607/2019,
determinando, ainda, a aplicação da quantia de R$ 131.157,00 (cento e trinta e um mil cento e
cinquenta e sete reais), em programas de fomento à participação feminina na política, nas
eleições subsequentes ao trânsito em julgado deste decisum, nos termos das Emendas
Constitucionais n.º 117/2022 e n.º 133/2024, na forma do voto do Relator.

COMPOSIÇÃO: Desembargadores Sebastião Ribeiro Martins (Presidente) e Ricardo Gentil